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Trail	Longo	-	40k 40	km	/	3000	m	D+ grau	dif.	4

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 5ª 201 Fanny	Borgström SWE 1994 Sub	23 nf Salomon	Sweden 5:26:25
2ª 27ª 261 Alice	Sousa BRA 1976 V	40 CNSV 6:35:41
3ª 33ª 271 Leau	Sophie FRA 1984 Sénior nf entente	nîmoise	athlétique 6:47:51
4ª 46ª 276 Pauline	Collado FRA 1984 Sénior nf Issy	triathlon 7:11:19
5ª 48ª 250 Carina	S.	Rodrigues POR 1994 Sub	23 CDI-M 7:14:03
6ª 52ª 328 Eleonora	Grammatikas GRE 1981 V	35 nf 7:15:26
7ª 54ª 329 Elisabeth	Rattin FRA 1967 V	45 nf 7:20:15
8ª 70ª 223 Luzia	Camacho POR 1981 Sénior nf BELEZA	RARA 7:42:01
9ª 76ª 313 Andreia	João POR 1979 V	35 nf 7:54:02
10ª 80ª 251 Cátia	Jardim POR 1981 V	35 CDI-M 7:55:12
11ª 101ª 356 Olga	Silva POR 1975 V	40 nf 8:29:42
12ª 107ª 247 Carina	Rodrigues POR 1981 V	35 CDI-M 8:40:32
13ª 108ª 363 Quirino	Elisa ITA 1982 Sénior nf 8:42:35
14ª 113ª 365 Renou	Geraldine FRA 1980 V	35 nf 8:58:46
15ª 115ª 217 Arrambourg	Nathalie FRA 1970 V	45 nf Amicourse 9:00:13
16ª 122ª 279 Nereida	Cordeiro POR 1970 V	45 nf JROXOALUMINIOS 9:16:12
17ª 124ª 287 Dora	Câmara POR 1978 V	35 MTT 9:16:24
18ª 129ª 309 Katty	De	Vliegher BEL 1963 V	50 nf WAC 9:35:09
19ª 133ª 336 Isabel	Ladeira POR 1972 V	40 nf 9:53:31

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

RESULTADOS	FEMININOS
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Trail	Longo	-	40k 40	km	/	3000	m	D+ grau	dif.	4

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1º 1º 307 Gence	Bertrand FRA 1982 Sénior nf vac 4:53:18
2º 2º 306 Olivier	Morin FRA 1977 V	35 nf Trace	de	Trail 4:59:46
3º 3º 331 François	Laurent FRA 1989 Sénior nf 5:14:40
4º 4º 215 Sílvio	Freitas POR 1979 V	35 AJS 5:20:52
5º 6º 210 Duarte	N.	Abreu POR 1972 V	40 AJS 5:28:17
6º 7º 208 Ricardo	Quintal POR 1990 Sénior CAMAD 5:34:17
7º 8º 205 Bruno	Dantas POR 1976 V	40 ATLAFA 5:37:07
8º 9º 268 David	Borrmann GER 1976 V	40 nf Compressport	Team 5:38:00
9º 10º 341 Jonathan	Tedde FRA 1991 Sénior nf 5:42:07
10º 11º 206 Amílcar	Fernandes POR 1985 Sénior PT-MEO 5:46:42
11º 12º 377 Sylvain	Laur FRA 1970 V	45 nf Compressport 5:52:38
12º 13º 202 Antoine	De	Staël FRA 1990 Sénior nf Les	Trailers	de	Paris	-	Team	Banfi 5:56:17
13º 14º 351 Luís	R.	Sousa POR 1990 Sénior AJS 6:01:20
14º 15º 353 Moinard	Moinard FRA 1977 V	35 nf 6:02:22
15º 16º 230 Eduardo	Carvalho POR 1982 Sénior nf Caniçal	Trail	Running 6:02:54
16º 17º 228 Carlos	Moço POR 1970 V	45 CAFH 6:06:32
17º 18º 219 Rocco	G. ITA 1970 V	45 nf ASD	Sampolese 6:16:27
18º 19º 264 James	Góis POR 1995 Sub	23 nf Clube	Naval	São	Vicente 6:17:01
19º 20º 335 Guilherme	Hora POR 1974 V	40 nf 6:22:20
20º 21º 296 Valter	Fernandes POR 1988 Sénior nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 6:23:20
21º 22º 366 Roberto	Alves POR 1985 Sénior SCM-M 6:24:12
22º 23º 280 Claris	Yannick FRA 1980 V	35 nf Les	Trailers	de	Paris 6:24:59
23º 24º 252 Hélder	Gouveia POR 1977 V	35 CDI-M 6:27:29
24º 25º 235 Milton	Freitas POR 1980 V	35 nf CF	Carvalheiro 6:27:37
25º 26º 232 João	Nóbrega POR 1970 V	45 AJS 6:28:02
26º 28º 338 João	Almeida POR 1971 V	45 ATLAFA 6:38:20
27º 29º 315 Avelino	Freitas POR 1972 V	40 CFCARV 6:39:01
28º 30º 245 Rafael	Gouveia POR 1983 Sénior CDCPM 6:42:07
29º 31º 297 Jorge	Policarpo POR 1965 V	50 RCT 6:42:50
30º 32º 361 Pedro	Guimarães POR 1969 V	45 nf 6:47:30
31º 34º 262 Cristóvão	Rodrigues POR 1976 V	40 CNSV 6:49:55
32º 35º 288 Marco	Silva POR 1981 V	35 RCT 6:51:27
33º 36º 299 Rui	Alberto	Silva POR 1965 V	50 RCT 6:56:14
34º 37º 344 José	Pires POR 1986 Sénior nf 6:57:42
35º 38º 337 Jeremy	Bonnet FRA 1986 Sénior nf 7:00:26
36º 39º 234 Nélio	Correia POR 1975 V	40 nf CCDTHF 7:05:46
37º 40º 345 José	Rodrigues POR 1977 V	35 CCDTHF 7:05:59
38º 41º 367 Roney	Emmanuel FRA 1978 V	35 nf 7:06:22
39º 42º 349 Luís	Aguiar POR 1976 V	40 CDI-M 7:06:58
40º 43º 348 Lino	Freitas POR 1979 V	35 nf 7:06:59
41º 44º 213 Pedro	M.	Pinto POR 1976 V	40 AJS 7:07:09
42º 45º 260 Ricardo	J.	Quintal POR 1977 V	35 CKC 7:11:16
43º 47º 359 Stephane	Logerot FRA 1984 Sénior nf 7:11:19
44º 49º 355 Nuno	Gomes POR 1980 V	35 nf 7:14:07
45º 50º 324 Daniel	Capelo POR 1976 V	40 nf 7:14:36
46º 51º 303 Carlos	A.	Faria POR 1976 V	40 SCM-M 7:14:52
47º 53º 249 Bruno	Teixeira POR 1978 V	35 CDI-M 7:16:20
48º 55º 283 Rui	Gouveia POR 1973 V	40 nf Ludens	Clube	de	Machico 7:21:15
49º 56º 376 Gerardo	Silva POR 1962 V	50 MSC.L 7:25:19
50º 57º 275 Filipe	Aveiro POR 1992 Sénior nf 7:25:42

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS
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51º 58º 239 João	Ribeiro POR 1978 V	35 nf Clube	ANA	Madeira 7:26:22
52º 59º 282 Nuno	Manuel POR 1980 V	35 LCM-M 7:26:44
53º 60º 281 Mário	S.	Rodrigues POR 1974 V	40 LCM-M 7:26:45
54º 61º 231 José	Carlos	Silva POR 1957 V	55 IND-M 7:28:39
55º 62º 340 João	Rodrigues POR 1966 V	45 SCSC 7:29:05
56º 63º 277 Joao	Roxo POR 1962 V	50 nf JROXOALUMINIOS 7:37:43
57º 64º 305 Martinho	Fernandes POR 1967 V	45 nf Tomiauto	Trail	Team 7:37:45
58º 65º 212 João	Quintal POR 1976 V	35 AJS 7:37:49
59º 66º 330 Fábio	Conceição POR 1987 Sénior MCDON 7:38:01
60º 67º 368 Sérgio	Berenguer POR 1977 V	35 nf 7:38:15
61º 68º 298 Nélio	Faria POR 1968 V	45 RCT 7:38:28
62º 69º 222 Nuno	Faria POR 1968 V	45 ZAPCAR 7:39:22
63º 71º 237 Rougelot	Rougelot FRA 1960 V	55 nf Club	Alpin	Aix	Les	Bains 7:46:10
64º 72º 263 Filipe	Teles POR 1980 V	35 CNSV 7:49:15
65º 73º 274 Edmundo	Sousa POR 1964 V	50 nf 7:50:17
66º 74º 285 António	Viveiros POR 1969 V	45 nf Madeira	Lés	a	Lés 7:50:26
67º 75º 248 Belchior	Sousa POR 1980 V	35 nf Clube	Desportivo	Infante 7:53:48
68º 77º 233 Nuno	Vieira POR 1978 V	35 CPC-M 7:54:29
69º 78º 203 Clément	De	Stael FRA 1993 Sénior nf LES	TRAILERS	DE	PARIS 7:55:09
70º 79º 253 Miguel	Gouveia POR 1976 V	40 CDI-M 7:55:10
71º 81º 327 Duarte	Nunes POR 1978 V	35 AJS 8:00:53
72º 82º 302 Sidónio	Fernandes POR 1959 V	55 SCSC 8:03:12
73º 83º 371 Vaudano	Franck FRA 1984 Sénior nf 8:05:42
74º 84º 332 François	Morrisson FRA 1965 V	50 nf 8:06:29
75º 85º 318 Bluteau	Ludovic FRA 1986 Sénior nf 8:08:28
76º 86º 258 António	Mendonça POR 1969 V	45 CAFH 8:09:36
77º 87º 220 Rafael	Santos POR 1971 V	45 nf Associação	da	Madeira	de	Desporto	para	Todos 8:09:40
78º 88º 317 Bisiau	Philippe FRA 1961 V	55 nf 8:10:54
79º 89º 242 Roberto	Solano POR 1970 V	45 CAFH 8:10:58
80º 90º 326 Dmitry	Pupkov RUS 1983 Sénior nf 8:11:33
81º 91º 358 Ouvrard	Emmanuel FRA 1970 V	45 nf 8:13:48
82º 92º 236 Nuno	Figueira POR 1983 Sénior CFCARV 8:14:13
83º 93º 362 José	Camacho POR 1971 V	45 nf 8:15:56
84º 94º 300 Pedro	Barros POR 1984 Sénior SCM-M 8:16:37
85º 95º 369 Sérgio	Freitas POR 1985 Sénior nf 8:18:11
86º 96º 243 António	Ferraz POR 1975 V	40 CMOF 8:18:21
87º 97º 272 Orlando	Silva POR 1971 V	45 nf GDEstreito 8:19:42
88º 98º 289 António	Vale POR 1987 Sénior nf Os	Conta-Kilómetros 8:19:42
89º 99º 291 Emmanuel	Teles POR 1982 Sénior nf OssoBook	trail	team 8:25:30
90º 100º 292 Roberto	Mendez POR 1984 Sénior nf OssoBook	trail	team 8:25:48
91º 102º 256 João	Marques POR 1984 Sénior nf Clube	Desportivo	Nacional 8:31:20
92º 103º 207 Daniel	Ferreira POR 1984 Sénior AJS 8:31:20
93º 104º 319 Boghossian	Ralph FRA 1984 Sénior nf 8:33:26
94º 105º 267 Sérgio	Catarino POR 1982 Sénior CMOF 8:34:38
95º 106º 218 Kevin	Coadou FRA 1984 Sénior nf APL	O 8:35:16
96º 109º 333 Garrone	Gianluca ITA 1988 Sénior nf 8:42:35
97º 110º 339 João	Ribeiro POR 1977 V	35 nf 8:43:51
98º 111º 294 André	Vieira POR 1988 Sénior nf BAR	E	RESTAURANTE	PORTELA	Á	VISTA	-	TRAIL	TEAM 8:54:18
99º 112º 295 Duarte	Fernandes POR 1970 V	45 nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 8:54:36

100º 114º 265 José	Sardinha POR 1964 V	50 PT-MEO 8:59:45
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101º 116º 229 Manuel	Nóia POR 1969 V	45 CAMAD 9:01:46
102º 117º 350 Luis	Santos POR 1975 V	40 nf 9:01:46
103º 118º 370 Teodoto	Silva POR 1961 V	55 nf 9:01:53
104º 119º 357 Olivier	De	Combiens FRA 1967 V	45 nf 9:06:48
105º 120º 375 David	Sundvall SWE 1983 Sénior nf Team	Nordic	Trail 9:09:55
106º 121º 254 Pedro	Delgado POR 1978 V	35 CDI-M 9:10:02
107º 123º 346 Kristofer	Durk SWE 1972 V	40 nf 9:16:17
108º 125º 323 Christopher	Schultz USA 1985 Sénior nf 9:27:45
109º 126º 238 Aluizio	Drumond POR 1975 V	40 nf Clube	ANA	Madeira 9:27:52
110º 127º 259 Gonçalo	da	Silva POR 1975 V	40 CKC 9:30:29
111º 128º 301 Jevgenijs	Petrovs LAT 1974 V	40 nf Serpentine 9:32:12
112º 130º 308 Jean-François	Delvigne BEL 1977 V	35 nf WAC 9:35:10
113º 131º 286 Carlos	Sousa POR 1988 Sénior nf Madeira	Lés-a-Lés 9:37:15
114º 132º 321 Carlos	Pereira POR 1975 V	40 ADNPS 9:37:21
115º 134º 312 Alfredo	Marques POR 1968 V	45 nf 9:53:37
116º 135º 269 Luciani.Jean	Charles FRA 1953 V	60 nf Corsica	sport	mezzavia 10:08:27
117º 136º 290 Luís	Costa POR 1985 Sénior nf Os	Conta-Kilómetros 10:18:17
118º 137º 216 Belchior	Sousa POR 1979 V	35 nf AD	Automoveis 10:30:02
119º 138º 273 António	Rodrigues POR 1965 V	50 nf 10:36:41
120º 139º 209 Alzirino	Henriques POR 1964 V	50 nf ACD	Jardim	da	Serra 10:38:32
121º 140º 304 Vítor	Jorge POR 1983 Sénior nf Sporting	Clube	da	Madeira 10:39:05
122º 141º 343 José	Morgado POR 1954 V	60 nf 10:40:19
123º 142º 311 Alexandre	Coutinho POR 1976 V	40 nf 10:42:43
124º 143º 334 Goncalo	Caeiro POR 1971 V	45 nf 11:08:29

257 Angel	Gama POR 1998 Júnior CDI-M 99:99:99dsq	(RGC	14.3)
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1º CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 23:49:47 1º AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 16:50:29

2º CAFH Clube	de	Atletismo	do	Funchal 22:27:06

Trail	Longo	-	40k

FEMININOS MASCULINOS

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Classificação	Coletiva
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Participantes	por	Clube: Participantes	por	Escalão:

F M Total F M Total
Total 19 125 144 Júnior 1 1

ADNPS A.D.N	-	Ponta	do	Sol,	Associação	de	Desportos	e	Natureza 1 1 Sub	23 2 1 3
AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 8 8 Sénior 4 38 42
ATLAFA Clube	Atletismo	ATLAFA 2 2 V	35 6 25 31
CAFH Clube	de	Atletismo	do	Funchal 3 3 V	40 3 22 25
CAMAD Clube	Aventura	da	Madeira 2 2 V	45 3 22 25
CCDTHF Centro	de	Cultura	e	Desporto	dos	Trabalhadores	dos	Horários	do	Funchal 1 1 V	50 1 9 10
CDCPM Clube	Desportivo	e	Cultural	do	Porto	Moniz 1 1 V	55 5 5
CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 3 6 9 V	60 2 2
CFCARV Clube	Futebol	Carvalheiro 2 2 V	65
CKC Clube	Karate	Caniço 2 2 V	70
CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 2 2
CNSV Clube	Naval	de	São	Vicente 1 2 3
CPC-M Casa	do	Povo	da	Camacha 1 1
IND-M Individual	-	Madeira 1 1
LCM-M Ludens	Clube	de	Machico 2 2
MCDON McDonald's 1 1
MSC.L MSC	Seguros,	Lda. 1 1 Participantes	por	Nacionalidade:
MTT Madeira	Trail	Team 1 1 F M Total
nf Atletas	não	federados 14 75 89 BEL 1 1 2
PT-MEO Clube	Portugal	Telecom	-	Madeira 2 2 BRA 1 1
RCT RC	Travel 4 4 FRA 5 22 27
SCM-M Sporting	Clube	da	Madeira 3 3 GER 1 1
SCSC Sporting	Club	Santacruzense 2 2 GRE 1 1
ZAPCAR Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar 1 1 ITA 1 2 3

LAT 1 1
POR 9 94 103
RUS 1 1
SWE 1 2 3
USA 1 1

Participação

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Trail	Longo	-	40k
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 3ª Leau	Sophie FRA 1984 Sénior nf entente	nîmoise	athlétique 6:47:51
2ª 4ª Pauline	Collado FRA 1984 Sénior nf Issy	triathlon 7:11:19
3ª 8ª Luzia	Camacho POR 1981 Sénior nf BELEZA	RARA 7:42:01
4ª 13ª Quirino	Elisa ITA 1982 Sénior nf 8:42:35

	

1ª 6ª Eleonora	Grammatikas GRE 1981 V	35 nf 7:15:26
2ª 9ª Andreia	João POR 1979 V	35 nf 7:54:02
3ª 10ª Cátia	Jardim POR 1981 V	35 CDI-M 7:55:12
4ª 12ª Carina	Rodrigues POR 1981 V	35 CDI-M 8:40:32
5ª 14ª Renou	Geraldine FRA 1980 V	35 nf 8:58:46
6ª 17ª Dora	Câmara POR 1978 V	35 MTT 9:16:24

	

1ª 2ª Alice	Sousa BRA 1976 V	40 CNSV 6:35:41
2ª 11ª Olga	Silva POR 1975 V	40 nf 8:29:42
3ª 19ª Isabel	Ladeira POR 1972 V	40 nf 9:53:31

	

1ª 7ª Elisabeth	Rattin FRA 1967 V	45 nf 7:20:15
2ª 15ª Arrambourg	Nathalie FRA 1970 V	45 nf Amicourse 9:00:13
3ª 16ª Nereida	Cordeiro POR 1970 V	45 nf JROXOALUMINIOS 9:16:12

	

1ª 18ª Katty	De	Vliegher BEL 1963 V	50 nf WAC 9:35:09

	

	

	

	

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Trail	Longo	-	40k
Resultados	FEMININOS	/	Por	Escalão

Veteranas	55

Veteranas	60

Veteranas	65

Veteranas	70

Seniores

Veteranas	35

Veteranas	40

Veteranas	45

Veteranas	50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 1º Gence	Bertrand FRA 1982 Sénior nf vac 4:53:18
2ª 3º François	Laurent FRA 1989 Sénior nf 5:14:40
3ª 6º Ricardo	Quintal POR 1990 Sénior CAMAD 5:34:17
4ª 9º Jonathan	Tedde FRA 1991 Sénior nf 5:42:07
5ª 10º Amílcar	Fernandes POR 1985 Sénior PT-MEO 5:46:42
6ª 12º Antoine	De	Staël FRA 1990 Sénior nf Les	Trailers	de	Paris	-	Team	Banfi 5:56:17
7ª 13º Luís	R.	Sousa POR 1990 Sénior AJS 6:01:20
8ª 15º Eduardo	Carvalho POR 1982 Sénior nf Caniçal	Trail	Running 6:02:54
9ª 20º Valter	Fernandes POR 1988 Sénior nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 6:23:20
10ª 21º Roberto	Alves POR 1985 Sénior SCM-M 6:24:12
11ª 28º Rafael	Gouveia POR 1983 Sénior CDCPM 6:42:07
12ª 34º José	Pires POR 1986 Sénior nf 6:57:42
13ª 35º Jeremy	Bonnet FRA 1986 Sénior nf 7:00:26
14ª 43º Stephane	Logerot FRA 1984 Sénior nf 7:11:19
15ª 50º Filipe	Aveiro POR 1992 Sénior nf 7:25:42
16ª 59º Fábio	Conceição POR 1987 Sénior MCDON 7:38:01
17ª 69º Clément	De	Stael FRA 1993 Sénior nf LES	TRAILERS	DE	PARIS 7:55:09
18ª 73º Vaudano	Franck FRA 1984 Sénior nf 8:05:42
19ª 75º Bluteau	Ludovic FRA 1986 Sénior nf 8:08:28
20ª 80º Dmitry	Pupkov RUS 1983 Sénior nf 8:11:33
21ª 82º Nuno	Figueira POR 1983 Sénior CFCARV 8:14:13
22ª 84º Pedro	Barros POR 1984 Sénior SCM-M 8:16:37
23ª 85º Sérgio	Freitas POR 1985 Sénior nf 8:18:11
24ª 88º António	Vale POR 1987 Sénior nf Os	Conta-Kilómetros 8:19:42
25ª 89º Emmanuel	Teles POR 1982 Sénior nf OssoBook	trail	team 8:25:30
26ª 90º Roberto	Mendez POR 1984 Sénior nf OssoBook	trail	team 8:25:48
27ª 91º João	Marques POR 1984 Sénior nf Clube	Desportivo	Nacional 8:31:20
28ª 92º Daniel	Ferreira POR 1984 Sénior AJS 8:31:20
29ª 93º Boghossian	Ralph FRA 1984 Sénior nf 8:33:26
30ª 94º Sérgio	Catarino POR 1982 Sénior CMOF 8:34:38
31ª 95º Kevin	Coadou FRA 1984 Sénior nf APL	O 8:35:16
32ª 96º Garrone	Gianluca ITA 1988 Sénior nf 8:42:35
33ª 98º André	Vieira POR 1988 Sénior nf BAR	E	RESTAURANTE	PORTELA	Á	VISTA	-	TRAIL	TEAM 8:54:18
34ª 105º David	Sundvall SWE 1983 Sénior nf Team	Nordic	Trail 9:09:55
35ª 108º Christopher	Schultz USA 1985 Sénior nf 9:27:45
36ª 113º Carlos	Sousa POR 1988 Sénior nf Madeira	Lés-a-Lés 9:37:15
37ª 117º Luís	Costa POR 1985 Sénior nf Os	Conta-Kilómetros 10:18:17
38ª 121º Vítor	Jorge POR 1983 Sénior nf Sporting	Clube	da	Madeira 10:39:05

	

1ª 2º Olivier	Morin FRA 1977 V	35 nf Trace	de	Trail 4:59:46
2ª 4º Sílvio	Freitas POR 1979 V	35 AJS 5:20:52
3ª 14º Moinard	Moinard FRA 1977 V	35 nf 6:02:22
4ª 22º Claris	Yannick FRA 1980 V	35 nf Les	Trailers	de	Paris 6:24:59
5ª 23º Hélder	Gouveia POR 1977 V	35 CDI-M 6:27:29

Seniores

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Trail	Longo	-	40k
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

Veteranos	35
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Trail	Longo	-	40k
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

6ª 24º Milton	Freitas POR 1980 V	35 nf CF	Carvalheiro 6:27:37
7ª 32º Marco	Silva POR 1981 V	35 RCT 6:51:27
8ª 37º José	Rodrigues POR 1977 V	35 CCDTHF 7:05:59
9ª 38º Roney	Emmanuel FRA 1978 V	35 nf 7:06:22
10ª 40º Lino	Freitas POR 1979 V	35 nf 7:06:59
11ª 42º Ricardo	J.	Quintal POR 1977 V	35 CKC 7:11:16
12ª 44º Nuno	Gomes POR 1980 V	35 nf 7:14:07
13ª 47º Bruno	Teixeira POR 1978 V	35 CDI-M 7:16:20
14ª 51º João	Ribeiro POR 1978 V	35 nf Clube	ANA	Madeira 7:26:22
15ª 52º Nuno	Manuel POR 1980 V	35 LCM-M 7:26:44
16ª 58º João	Quintal POR 1976 V	35 AJS 7:37:49
17ª 60º Sérgio	Berenguer POR 1977 V	35 nf 7:38:15
18ª 64º Filipe	Teles POR 1980 V	35 CNSV 7:49:15
19ª 67º Belchior	Sousa POR 1980 V	35 nf Clube	Desportivo	Infante 7:53:48
20ª 68º Nuno	Vieira POR 1978 V	35 CPC-M 7:54:29
21ª 71º Duarte	Nunes POR 1978 V	35 AJS 8:00:53
22ª 97º João	Ribeiro POR 1977 V	35 nf 8:43:51
23ª 106º Pedro	Delgado POR 1978 V	35 CDI-M 9:10:02
24ª 112º Jean-François	Delvigne BEL 1977 V	35 nf WAC 9:35:10
25ª 118º Belchior	Sousa POR 1979 V	35 nf AD	Automoveis 10:30:02

	

1ª 5º Duarte	N.	Abreu POR 1972 V	40 AJS 5:28:17
2ª 7º Bruno	Dantas POR 1976 V	40 ATLAFA 5:37:07
3ª 8º David	Borrmann GER 1976 V	40 nf Compressport	Team 5:38:00
4ª 19º Guilherme	Hora POR 1974 V	40 nf 6:22:20
5ª 27º Avelino	Freitas POR 1972 V	40 CFCARV 6:39:01
6ª 31º Cristóvão	Rodrigues POR 1976 V	40 CNSV 6:49:55
7ª 36º Nélio	Correia POR 1975 V	40 nf CCDTHF 7:05:46
8ª 39º Luís	Aguiar POR 1976 V	40 CDI-M 7:06:58
9ª 41º Pedro	M.	Pinto POR 1976 V	40 AJS 7:07:09
10ª 45º Daniel	Capelo POR 1976 V	40 nf 7:14:36
11ª 46º Carlos	A.	Faria POR 1976 V	40 SCM-M 7:14:52
12ª 48º Rui	Gouveia POR 1973 V	40 nf Ludens	Clube	de	Machico 7:21:15
13ª 53º Mário	S.	Rodrigues POR 1974 V	40 LCM-M 7:26:45
14ª 70º Miguel	Gouveia POR 1976 V	40 CDI-M 7:55:10
15ª 86º António	Ferraz POR 1975 V	40 CMOF 8:18:21
16ª 102º Luis	Santos POR 1975 V	40 nf 9:01:46
17ª 107º Kristofer	Durk SWE 1972 V	40 nf 9:16:17
18ª 109º Aluizio	Drumond POR 1975 V	40 nf Clube	ANA	Madeira 9:27:52
19ª 110º Gonçalo	da	Silva POR 1975 V	40 CKC 9:30:29
20ª 111º Jevgenijs	Petrovs LAT 1974 V	40 nf Serpentine 9:32:12
21ª 114º Carlos	Pereira POR 1975 V	40 ADNPS 9:37:21
22ª 123º Alexandre	Coutinho POR 1976 V	40 nf 10:42:43

	

1ª 11º Sylvain	Laur FRA 1970 V	45 nf Compressport 5:52:38
2ª 16º Carlos	Moço POR 1970 V	45 CAFH 6:06:32

Veteranos	40

Veteranos	45
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Trail	Longo	-	40k
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

3ª 17º Rocco	G. ITA 1970 V	45 nf ASD	Sampolese 6:16:27
4ª 25º João	Nóbrega POR 1970 V	45 AJS 6:28:02
5ª 26º João	Almeida POR 1971 V	45 ATLAFA 6:38:20
6ª 30º Pedro	Guimarães POR 1969 V	45 nf 6:47:30
7ª 55º João	Rodrigues POR 1966 V	45 SCSC 7:29:05
8ª 57º Martinho	Fernandes POR 1967 V	45 nf Tomiauto	Trail	Team 7:37:45
9ª 61º Nélio	Faria POR 1968 V	45 RCT 7:38:28
10ª 62º Nuno	Faria POR 1968 V	45 ZAPCAR 7:39:22
11ª 66º António	Viveiros POR 1969 V	45 nf Madeira	Lés	a	Lés 7:50:26
12ª 76º António	Mendonça POR 1969 V	45 CAFH 8:09:36
13ª 77º Rafael	Santos POR 1971 V	45 nf Associação	da	Madeira	de	Desporto	para	Todos 8:09:40
14ª 79º Roberto	Solano POR 1970 V	45 CAFH 8:10:58
15ª 81º Ouvrard	Emmanuel FRA 1970 V	45 nf 8:13:48
16ª 83º José	Camacho POR 1971 V	45 nf 8:15:56
17ª 87º Orlando	Silva POR 1971 V	45 nf GDEstreito 8:19:42
18ª 99º Duarte	Fernandes POR 1970 V	45 nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 8:54:36
19ª 101º Manuel	Nóia POR 1969 V	45 CAMAD 9:01:46
20ª 104º Olivier	De	Combiens FRA 1967 V	45 nf 9:06:48
21ª 115º Alfredo	Marques POR 1968 V	45 nf 9:53:37
22ª 124º Goncalo	Caeiro POR 1971 V	45 nf 11:08:29

	

1ª 29º Jorge	Policarpo POR 1965 V	50 RCT 6:42:50
2ª 33º Rui	Alberto	Silva POR 1965 V	50 RCT 6:56:14
3ª 49º Gerardo	Silva POR 1962 V	50 MSC.L 7:25:19
4ª 56º Joao	Roxo POR 1962 V	50 nf JROXOALUMINIOS 7:37:43
5ª 65º Edmundo	Sousa POR 1964 V	50 nf 7:50:17
6ª 74º François	Morrisson FRA 1965 V	50 nf 8:06:29
7ª 100º José	Sardinha POR 1964 V	50 PT-MEO 8:59:45
8ª 119º António	Rodrigues POR 1965 V	50 nf 10:36:41
9ª 120º Alzirino	Henriques POR 1964 V	50 nf ACD	Jardim	da	Serra 10:38:32

	

1ª 54º José	Carlos	Silva POR 1957 V	55 IND-M 7:28:39
2ª 63º Rougelot	Rougelot FRA 1960 V	55 nf Club	Alpin	Aix	Les	Bains 7:46:10
3ª 72º Sidónio	Fernandes POR 1959 V	55 SCSC 8:03:12
4ª 78º Bisiau	Philippe FRA 1961 V	55 nf 8:10:54
5ª 103º Teodoto	Silva POR 1961 V	55 nf 9:01:53

	

1ª 116º Luciani.Jean	Charles FRA 1953 V	60 nf Corsica	sport	mezzavia 10:08:27
2ª 122º José	Morgado POR 1954 V	60 nf 10:40:19

	

Veteranos	65

Veteranos	50

Veteranos	55

Veteranos	60
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Veteranos	70


